
مژده رنگیان

تیم تفنگ بانوان مشهد در لیگ دسته یک در رده سوم جدول مسابقات 
جای گرفت.  هفته سـوم لیگ دسـته یک تفنگ بانوان درحالی به میزبانی 
مجموعـه ورزشـی آزادی تهـران بـه پایـان رسـید کـه تیـم بانـوان اسـتان بـا 
پیروزی مسابقات را پشت سـر گذاشـت. تیم تفنگ بانوان استان با حضور 
رئوفه امیری زاده، ویدا شالچین، ماهک مسلمی و با مربیگری و سرپرستی 
زهـرا هاشـمی در مسـابقات لیـگ دسـته یک کشـوری شـرکت می کنـد. زهـرا 
هاشـمی ملی پـوش سـابق مشـهدی در تیم ملـی تیرانـدازی اسـت کـه در 
سـال های گذشـته توانسـته بـود عناویـن برتـر کشـوری و بین المللـی را بـه 
دسـت آورد و حالا پس از مدتی دوری از این رشـته، به عنوان مربی هدایت 

تیراندازان جـوان مشـهد را برعهـده دارد.
کار در هفدهمیـن دوره از مسـابقات لیـگ  تیـم مشـهد تـا بـه اینجـای 
دسـته یک تفنـگ کشـور دو پیـروزی در مقدماتـی و دو پیـروزی در فینـال 
کسـب کرده و یک باخت مقدماتی و یک باخت فینال نیز به نام آن ها ثبت 
شـده اسـت. مجموع ایـن امتیـازات تیـم کاوه مشـهد را بـا دوازده امتیـاز در 
جایگاه سوم جدول لیگ یک قرار داده است. درواقع تیراندازان مشهدی 
بـا تیم هـای دوم و چهـارم جـدول هم امتیـاز هسـتند و رقابـت زیـادی بیـن 
آن هـا و هیتـن همـدان و نیـروی زمینـی ارتـش وجـود دارد. تیـم پـاس نیـز 
بدون شکسـت و با پانـزده امتیـاز در صدر جـدول قـرار دارد. در هفته سـوم 
تیـم شـهیدمحمود کاوه خراسـان رضوی بـا ترکیـب سـحر لطفی نیـا، رئوفـه 
امیری زاده، ماهک مسـلمی و پریا حیدری نسـب به مصاف هیئت مرکزی، 
میزبـان ایـن هفتـه از مسـابقات، رفـت و در پایـان در مرحلـه مقدماتـی و 

فینـال پیـروز میـدان شـد.
پارسـال مشـهد در لیگ تپانچه نماینده ای در لیگ یک داشت که محدثه 
بمانیان چهره شـاخص این تیم بود، اما بمانیان امسـال به عنـوان داور در 
مسـابقات لیگ برتر تپانچه بانوان حضور دارد. مسـابقات لیگ یک تفنگ 
بانوان از سـی ام شـهریور با حضور هشـت تیم آغاز شـده اسـت و تا اسفند با 

تعیین قهرمان ادامه خواهد داشـت.

 با پیروزی تیم شهیدکاوه استان
در هفته سوم لیگ تفنگ رقم خورد

جایگاه سوم برای تیراندازان مشهدی

ورزش بانوان

تابلو اعلانات
 برنامه مسابقات فوتبال کمتر از ۱۳سال دسته دوم مشهد

هفته پنجم - زمین چمن شماره یک تختی

سه شنبه، ۲۲ آبان ۱۴۰۳

09:00الون پلاس - فراهان

11:00خلیج فارس - آرکیا

یکشنبه، ۲۷ آبان ۱۴۰۳

09:00برترین - گسترش فولاد

11:00سایپا - بعثت

سه شنبه، ۲۹ آبان ۱۴۰۳

09:00زیارتی - بابایی نوین

11:00امید توس - سرایش

 برنامه مسابقات فوتبال کمتر از ۱۸سال دسته اول باشگاه های مشهد
هفته اول - زمین چمن مصنوعی ۱۵خرداد

چهارشنبه، ۲۳ آبان ۱۴۰۳

09:00آهن آلات حسینی - پیام توس

11:00خوشحال - سهند

شنبه، ۲۶ آبان ۱۴۰۳

09:00میثم - پیروز

11:00اثر - مسرور

دوشنبه، ۲۸ آبان ۱۴۰۳

09:00فدک - بارثاوا

11:00پارسانوین - نجات آب

لیگ برتر والیبال تازه به ایستگاه نهم رسیده است، اما نماینده تازه وارد 
مشهد در این رقابت ها امروز آخرین فرصت برای بقا را دارد؛ اتفاق عجیب 
و کم سابقه ای که متأثر از غیبت این تیم در بازی ابتدای هفته مقابل تیم 
گر مشهدی ها امروز هم به علت مشکلات مالی و وضعیت  طبیعت است و ا
بحرانی باشگاه بخواهند در بازی به میدان نروند، دومین باخت فنی را 
متحمل و طبق قانون از جدول لیگ کنار گذاشته می شوند. به عبارتی 
سهمیه والیبال استان خراسان رضوی مثل آب خوردن در لیگ برتر از دست 
می رود و احتمالا پس از آن هم مسببان این اتفاق بعد از چند مصاحبه 
و انداختن تقصیر به گردن این و آن، به خانه هایشان می روند و در ورزش 
استان آب از آب تکان نمی خورد! تیم والیبال سپهرصدرا از ساعت16 امروز 
در سالن مهران باید به مصاف چادرملو برود و البته هواداران والیبال دوست 
مشهدی امیدوارند دست کم بازیکنان بومی این تیم غیرت کنند و برای 
جلوگیری از کنار گذاشته شدن تیم از جدول، در این بازی هر طور شده 
است به میدان بروند تا مسئولان فرصت بیشتری به دست آورند و تا بازی 
گردان امیر حسینی این  هفته بعد فکری عاجل به حال این تیم کنند. شا
روزها چند دسته شده اند؛ گروهی از غیربومی ها عطای حضور در این تیم را 
به لقایش بخشیدند و به خانه هایشان در استان های دیگر رفتند. گروهی از 
بومی ها نیز علم طغیان برداشته اند و با مصاحبه علیه تیم، به وضع موجود 
کرده اند و منتظر  گروهی دیگر نیز همچنان سکوت  کرده اند و  اعتراض 
نشسته اند تا ببینند سرنوشت سختشان در این فصل رقابت های لیگ برتر 

چه خواهد شد.

تنهانمایندهوالیبالاستاندرلیگبرتر
امروزبهمیدانمیرود؟

ن  ا مهر به  چشم ها  همه 
ست ه ا خته شد و د

اعلام برنامه مشهدی ها در لیگ دسته یک فوتسال
رقابت های لیگ دسته یک فوتسال از فردا آغاز می شود و نمایندگان مشهدی استان در این رقابت ها باید مقابل 
حریفان حاضر شوند. تیم های فوتسال رسالت و نزاجای مشهد درحالی امسال در لیگ دسته اول حاضرند که باید از 
ج از خانه به میدان بروند. تیم رسالت  فردا به میدان بروند. طبق برنامه، هردو نماینده مشهد در هفته اول باید خار
از ساعت16 فردا در سالن انقلاب شهر زنجان به مصاف تیم آرمان این شهر می رود. نزاجای مشهد نیز از همین 

کبری شاهرود، میهمان تیم سیمین کک این شهر است. ساعت در سالن شهیدا

 درباره رضا شربتی درباره رضا شربتی
 کاپیتان این روزهای تیم آوانا کاپیتان این روزهای تیم آوانا

 که از حضور در لیگ برتر که از حضور در لیگ برتر
به بازی در لیگ دسته سوم نزول کرده استبه بازی در لیگ دسته سوم نزول کرده است

نکن لش ما ز چا نکن  ا لش ما ز چا   ا
! م ر !تا سطح چها م ر تا سطح چها

 رئیس هیئت شمشیربازی خراسان رضوی خبر داد

برگزاری اردوی تیم ملی شمشیربازی در مشهد
رئیس هیئت شمشیربازی مشهد از برگزاری اردوی تیم ملی در مشــهد خبر داد. علی یعقوبیان گفت: اردوی تیم ملی 

فلوره با هدایت سیدمحمدصادق طباطبایی، سرمربی مشــهدی تیم ملی، در حال برگزاری است. این اردو در 
راستای آماده سازی تیم های جوانان و نوجوانان شمشــیربازی برای حضور در مسابقات کویت است.
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رقابت هـای فوتبـال پایـه در سـطح اول 

گزارش 
جیبی

کشـور ایـن روزهـا بـا حـرارت خاصـی دنبـال 
می شـود و حضـور گسـترده مشـهدی ها در 
این مسابقات نویدبخش آینده ای روشن 
بـرای فوتبـال ایـن شـهر اسـت؛ بـه شـرط 
اینکه ستاره های بومی این تیم ها بتوانند 
پله به پلـه مسـیر پیشـرفت را به درسـتی طـی کنند و تـا رده 
سـنی بزرگ سـالان هـم در سـطح اول فوتبـال کشـور گام 
بردارنـد. رقابت های لیگ هـای برتر نونهـالان، نوجوانان و 
جوانـان و البته لیـگ دسـته اول امیدهای کشـور در هفته  
گذشته برای پنج تیم مشهدی 10 امتیاز به همراه داشت.

نونهالان| 6 امتیاز در روز استراحت بعثت  

مشـهدی ها  بـرای  امسـال  کشـور  نونهـالان  لیگ برتـر 
هیجـان زیـادی دارد. سـه تیـم بـه نمایندگـی از اسـتان 
ایـن  چهـارم  گـروه  در  مشـهد  شـهر  و  خراسـان رضوی 
رقابت ها حضور دارند که هر هفته چشم فوتبال دوستان 
را در این رده سـنی به خود جلب می کنند. تیم های یاران 
خـداداد، نسـل جـوان و شـکوه بعثـت مشـهد درحالـی در 
ایـن رقابت هـا حاضرنـد کـه ایـن هفتـه تیم شـکوه بعثـت با 
قرعـه اسـتراحت در گـروه نه تیمـی روبـه رو بـود و بـه میدان 
نرفـت، امـا دو تیـم دیگـر مشـهدی توانسـتند در هفتـه 
چهـارم ایـن مسـابقات خـوش بدرخشـند. تیـم یـاران 

خـداداد در یـک بـازی سـخت 2بـر1 از سـد اسـتیل آق قـلا 
گذشـت و نسـل جـوان هـم بـا هدایـت علـی پوررمضـان 
کادمـی کیـا فائـق آیـد. در جـدول  توانسـت بـا یـک گل بـر آ
یـاران خـداداد دوم، نسـل جـوان سـوم و شـکوه بعثـت در 

جایـگاه هشـتم جـدول نه تیمـی قـرار دارنـد.

نوجوانان| پیروزی برای نزدیکی به صدر  

مشـهد در لیگ برتـر فوتبـال نوجوانـان هـم یـک نماینـده 
دارد. تیـم سـعدآباد در گـروه چهـارم این مسـابقات حضور 
کنـون  دارد؛ گروهـی بـا هشـت تیـم کـه ملـوان بندرانزلـی تا
صدرنشـین آن اسـت. مشـهدی  ها ایـن هفتـه مقابـل 
شـاهین آمـل بـه میـدان رفتنـد و توانسـتند 2بـر1 از سـد 
ایـن تیـم بگذرنـد. تیـم سـعدآباد مشـهد پنجشـنبه در 
هفتـه چهـارم ایـن مسـابقات میهمـان ملـوان بندرانزلـی 

خواهـد بـود.

جوانان| باخت غافل گیرانه تیم عالی وحرفه ای  

امسـال  کـه  مشـهد  عالی حرفـه ای  بابـک  فوتبـال  تیـم 
حضـوری قدرتمنـد در لیگ برتـر جوانـان داشـته اسـت، 
این هفتـه مقابـل میهمانش تـن بـه شکسـتی غافل گیرانه 
گردان محسـن سخن سـنج درحالـی در هفتـه  داد. شـا
پنجـم ایـن رقابت هـا بـه مصـاف ملـوان بندرانزلـی رفتنـد 
که تا پیـش از ایـن بازی طعـم شکسـت را نچشـیده بودند. 

مشـهدی ها در ایـن بـازی 3بـر1 بـه تیـم قدرتمنـد شـمالی 
باختند تا نخسـتین شکسـت فصـل را تجربه کرده باشـند. 
تیـم مشـهد بـا ایـن شکسـت از صـدر جـدول گـروه اول 
لیگ برتـر فوتبـال جوانـان کشـور پاییـن آمـد و تـا رتبه سـوم 

تنـزل کـرد.

امیدها| تساوی در ایستگاه چهارم  

فوتبـال  دسـته اول  لیـگ  رقابت هـای  چهـارم  هفتـه 
امیدهـای کشـور بـا توقـف نماینـده مشـهد دنبـال شـد. 

تیـم آرامـش مشـهد در ایـن هفتـه از مسـابقات بـه مصـاف 
پرسـپولیس قائمشـهر رفت که در پایان یک بازی نزدیک، 
گردان جعفـر  دو تیـم بـه تسـاوی 1بـر1 رضایـت دادنـد. شـا
خوشـحال با این تسـاوی در جدول پنج امتیازی شـدند و 

در پلـه چهـارم قـرار دارنـد.
لیـگ دسـته اول فوتبـال امیدهـای کشـور در گـروه دوم 
بـا شـرکت هشـت تیـم دنبـال می شـود و تیـم ایفاسـرام در 
این گـروه صدرنشـین اسـت و فاصلـه اش با آرامش مشـهد 

رده چهارمـی فقـط سـه امتیاز اسـت.

نگاهی به عملکرد تیم های مشهدی لیگ های برتر پایه در هفته ای که گذشت

10 امتیاز برای 5 بازی
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قصه زندگی پسر ریزنقش فوتبال  

به واسطه ریزنقشی اش از همان دوران کودکی اهالی 
محله امیدوار بودند این پسر خوش تکنیک، خداداد 
عزیزی دیگری باشد. رضا شربتی در بیست وهفتمین 
1373 به دنیا آمد و تا امروز مسیر  وز از بهمن سال ر
گذرانده است، آن هم  ونشیبی را در فوتبال  پرفراز
درحالی که امید زیادی به او وجود داشت؛ چپ پای 
تر و فرزی که خیلی زود از تیم جوانان سیاه جامگان 
به فوتبال مشهد معرفی شد و بعدتر با پیوستن به تیم 
بزرگ سالان مشکی پوشان خودش را به فوتبال کشور 
شناساند. شربتی پنج سال در سیاه جامگان ماند و 
از پایین ترین سطح فوتبال کشور تا لیگ برتر بالا آمد 
و در این تیم قامت راست کرد. 69بازی شربتی برای 
سیاه جامگان مؤید این واقعیت است که او در ترکیب 

وز سرد  این تیم جا افتاده بود، اما همه چیز از یک ر
زمستانی آغاز شد...

چالش مانکن علیه خوشبختی  

درست 88دقیقه از بازی گذشته بود که کرنری برای 
کتوری ها به دست آمد. یاران سیاه جامگان برای  ترا
ون محوطه جریمه با  زشمند در حفظ یک امتیاز ار
کتور گلاویز بودند و رضا به آرامی به سمت  مهاجمان ترا
تیرک اول دروازه رفت. تکیه به تیرک داد و لحظه ای 
وی هم گذاشت. نفس های رضا به  چشم هایش را ر
شماره افتاده بود و همه 88دقیقه قبل را از جان مایه 
گذاشته بود. شاید درست در همان لحظه می خواست 
ثانیه ای و کمتر از ثانیه ای از هیاهوی ورزشگاه و بازی 

پرفشار خود را بیرون نگه دارد. کرنر ارسالی با ضربه سر 
وانه  فرزاد حاتمی به آرام ترین شکل ممکن توپ را ر
دروازه سیاه جامگان کرد و درحالی که همه خیره و مات 
صحنه بودند، رضا در کنار تیرک و درحالی که به سادگی 
با حرکت دادن پایش می توانست مانع گل شدن توپ 
شود، چالش مانکن را اجرا کرد؛ گلی که جنجالی بزرگ 

برای فوتبال ایران به همراه داشت.

از عذرخواهی تا انتقال جنجالی  

رضا شربتی پس از این اتفاق، در مصاحبه ای گفت: 
یاد  به  اصلا  که  افتاد  اتفاق  سریع  به قدری  صحنه 
اتفاقی  چه  که  نشدم  متوجه  اصلا  واقعا  نمی آورم. 
افتاد. متأسفانه حرف های بدی درباره من زده شد، 
این  اهل  می دانند  می شناسند،  مرا  که  کسانی  اما 
صحبت ها نیستم. وقتی تیم من امتیاز لازم دارد، چرا 
من باید عمدا به ضرر تیم خودم کار کنم؟! خداداد به 
گر خود رضا هم  سر من قسم می خورد و می گفت حتی ا
اقرار کند که تبانی کرده است، باور نمی کنم. من از همه 
مشهدی ها عذرخواهی می کنم. اولین و آخرین اشتباه 
من بود. من خودم پرسپولیسی هستم و از هواداران 

این تیم معذرت می خواهم!
این عذرخواهی آتش خشم هواداران مشهدی و البته 
کتور در رقابت بودند،  پرسپولیسی ها را که آن فصل با ترا
خاموش کرد، اما خیلی زود و در پایان همان فصل و با 

، شایعات و  کتور انتقال شربتی از سیاه جامگان به ترا
حاشیه ها بیشتر شد. این انتقال زمزمه های تبانی را 
بیشتر کرد. این مسئله هیچ وقت اثبات نشد، اما رضا 
ج کرد. شربتی را آرام آرام از سطح اول فوتبال کشور خار

سفر شوم از مشهد به تبریز  

مدافـع مشـهدی بـه تبریـز رفـت تـا مسـیر خوشـبختی را 
به شـکلی دیگر جسـت وجو کنـد، اما ایـن اتفاقـات هیچ 
بـه سـودش تمـام نشـد. او در طـول دو فصـل حضـور 
کتـور بیسـت بـازی انجـام داد، امـا عملکـردش  در ترا
اهالـی  بـه چشـم  کـه هیـچ گاه  بـود  به قـدری ضعیـف 
فوتبال نیامد و از او فقط حاشـیه های چالش مانکنش 
کتـور روانـه  بـه یـاد مانـد و بـس. شـربتی حتـی پـس از ترا
فـولاد و و بعدتـر گل گهـر شـد، امـا سـرجمع سـه فصـل 
از ایـن تیـم بـه آن تیـم رفتنـش، فقـط انجـام یـک بـازی 
نصفه ونیمـه بـود! او بـه لیـگ دسـته یک رفـت و بـرای 
گذشـت  کـرد و حـالا هـم پـس از  ویسـتاتوربین بـازی 
هشت سـال از آن ماجـرا، در لیـگ دسـته سـوم، سـطح 
چهـارم فوتبال ایـران، بازی می کنـد؛ برای تیم شـهرش؛ 
بـرای آوانـای مشـهد. شـربتی در آوانـا کاپیتـان اسـت و 
امیـد دارد کـه بتوانـد بـا درخشـش در ایـن تیـم و صعـود 
به لیگ دسـته دوم همراه یاران مشـهدی خود، خاطره 
تلخ چالـش مانکن را بـا اتفاقات خوب در سـطح چهارم 

فوتبـال کشـور جبـران کنـد.

مرتضی اخوان

سطح چهارم فوتبال ایران به واسطه تقسیم آن به دو دسته و ایجاد سطح پنجم، حالا کمی بیش از لیگ 
دسته چهارم برای خودش اعتبار دارد. با این همه، فوتبال مشهد از غیبت در سطوح اول و دوم فوتبال 
کشور و تیم داری در لیگ برتر و دسته اول همچنان رنج می برد. با تشکیل تیم هایی در لیگ های دسته 
سوم و چهارم از مشهد، حالا پای برخی بازیکنان پرآوازه مشهدی که تا چند سال پیش در لیگ برتر 
حیات داشتند، به این لیگ ها هم باز شده است. شاخص ترین این چهره  ها کاپیتان این روزهای تیم 
فوتبال آوانای مشهد در لیگ دسته سوم است؛ بازیکن چپ پایی که چند سال پیش در سطح اول 
فوتبال ایران بازی می کرد، اما حالا در سی سالگی که سن اوج فوتبالیست های استاندارد محسوب 

می شود، به لیگ دسته سوم آمده است و برای تیم شهرش بازی می کند.

فوتبال پایه
4شنبه ها


